
２０２２年

４月１８日（月）

発行責任者

施設長 鈴木靖枝

かりぷ・あつべつ通信

４月１日から、仲先生と交代して嘱託医となりました。
１９７３年に北海道勤医協に就職して、主に勤医協札幌病

院で仕事をしてきましたので、『かりぷ・あつべつ』の創設
の記憶はあります。
建設経過の著書「朱の輪が翔んだ」を改めて読んで、当時

の人々はかりぷ・あつべつに「老後の殿堂」あるいは「老後
の砦」としての思いを込めていたことがわかりました。
微力ですが、職員の皆さんと協力して、この施設の利用者

皆さんのお役に立てるよう尽くしたいと思います。
よろしくお願いします。

Ｓ・Ｙ
特養副施設長から
特養施設長へ

Ｎ・Ｔ
特養非常勤医師

この度、4月1日より施設長に就任いたしました。どう
ぞよろしくお願いいたします。

日頃は、ご家族様には多大なご支援・ご協力を賜り、
この場をお借りいたしまして、心から厚くお礼申し上げ
ます。

現在、新型コロナウイルスの感染拡大により日本中、
世界中が大混乱を招いている中、一日も早い収束を願っ
ているところでございます。

かりぷ・あつべつといたしましても、市内の感染状況
にあわせ施設の面会制限や各種委託業者等の出入り制限
を行い、職員の感染予防対策はもちろんのこと、感染源
を持ち込まないための最大限の努力をさせていただいて
おります。

この間、ご利用者様、ご家族様にはご不便と大変淋し
い思いをされていることと存じますが、どうか今しばら
くご理解とご協力をお願い申し上げます。

結びになりますが『その人らしさを大切にする施設』
を目指し、微力ではございますが職務に精励して参りた
いと存じます。今後とも皆様方には、ご指導・ご鞭撻を
賜りますようお願い申し上げ、施設長就任のご挨拶とさ
せていただきます。



Ｆ・Ｅ
特養看護主任から
特養看護師長へ

Ｋ・Ｎ
特養施設長から
特養事務長へ

４月の人事異動で、特養の事務長の任に就くことになりま
した。
２０１７年にいつくしみの会に着任して、５年となります。
この間には、大きな地震に見舞われたり、今はコロナ禍の中
で大きな試練に立たされています。

新しい施設長のもとで、職員の成長や入居者さんへのケア
の質の向上など大きく発展していくことと思います。
今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

皆さま、こんにちは。４月より看護師長に就任いたしまし
た。
現在、新型コロナウイルス感染症の予防対策として面会制

限を続けていますので、直接会って触れる事ができず、ご不
自由をお掛けしております。
かりぷは入居されている皆様の第２の大切な我家だと思っ

ております。人生の最終段階にいたるまで、お一人おひとり
の『その人らしさ』を大切にし、毎日の生活を楽しく穏やか
に過ごして頂けるよう、看護・介護サービスを提供していき
たいと思います。
今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。

床 屋 ５月１３日（金）
２６日（木）

※床屋は実施予定ですが、
状況により変更になる場合
がございます。

日頃よりたくさんの清拭布のご寄付を頂きありがとうございます。
引き続きおむつ交換の際に利用できる清拭布（おしりふき）を集めてお
ります。
※清拭布の素材はタオル製品・シーツ・肌着などの綿製品（綿70％以
上）です。
ご家族の皆様のご協力をどうぞよろしくお願いいたします。お知り合

いでご協力いただける方がいましたら、ぜひお声がけいただけたらと思
います。


